MOÇÃO DE APLAUSOS nº 001 / 2018

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago da Silva Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplausos em reconhecimento a Williana Francini Reis, pelos relevantes serviços prestados a esta cidade.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso, a Senhorita Williana   Francini Reis em decorrência dos relevantes serviços prestados ao município.
                Williana Francini Reis, é natural de Osasco e atualmente moradora do Bairro Jardim São Carlos em Itapevi, é filha adotiva da Senhora Sonia Regina dos Santos e do Senhor Gilmar Roberto de Andrade desde o seu primeiro mês de vida.

Sua história inicia no Município de Itapevi, com muita ajuda de sua mãe Sonia, onde as duas saem em comércios e andam por toda a cidade vendendo seus chocolates. Uma vida um quanto difícil, porém com muita dignidade, Williana vem trabalhando e sempre estudou na rede pública do município com o sonho de realizar sua faculdade, porém a sua vida financeira não permitia.

                 No final deste decorrente ano de 2017, Williana com muita fé que conseguiria realizar seu grande sonho, prestou o vestibular na Universidade Uninove em Medicina. E recebeu a grande notícia que mudará sua vida.

                Williana foi aprovado com bolsa de 100% na faculdade de medicina e hoje temos a maior satisfação em dedicar a ela essa moção.

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação em seu desempenho.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de janeiro de 2018
____________________________________
THIAGO DA SILVA SANTOS

VEREADOR